INDICAÇÃO Nº
3182
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando à liberação de recursos para APAE no município de Itapuí.

JUSTIFICATIVA

A solicitação nos foi encaminhada pelos Vereadores José Roberto Gonsalves Meira e Valdir Maia e se faz necessária para aquisição de um veículo para APAE Renascer, pois a entidade atende hoje aproximadamente 105 crianças e adultos, esses usuários são pessoas com necessidades especiais.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos meus pares, dada sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1151488 260813 1616